

# MERCANTIL BOM PREÇO

MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA - ME  
 RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA - CE  
 FONE: 88.3675.22.38 CNPJ: 02.670.139/0001-78  
 e-mail: mbpmanuelevando@hotmail.com

Independência, 01 de março 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezado senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP003/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	LOTE I							QTDE.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
				FINAN	CULT	SEINFRA	ESPOR	M.AMB	CITRAN	AGRIC			
1	ÁCIDO MURIÁTICO EM LÍQUIDO, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01 LT	LIMPA FÁCIL	LITROS	30	10	40	10	10		100	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
2	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E PLÁSTICO RESISTENTE DE 01 LT	OLIMPO	LITROS	100	30	40	20	50	40	100	380	R\$ 2,00	R\$ 760,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.	SANTA CRUZ	UNIDADES	100	40	30	20	20	24	20	254	R\$ 3,20	R\$ 812,80
4	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE DE 12 LTS	IBAP	UNIDADES	10	6	20		25	6	50	117	R\$ 7,00	R\$ 819,00
5	CANEÇO EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. DE BOA QUALIDADE	JR ALUMINIO	UNIDADES	4					2		6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
6	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	MARATÁ	PACOTES	200	20	40	20	20	25	30	355	R\$ 3,30	R\$ 1.171,50
7	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	MARATÁ	PACOTES	200	20	40	20	20	25	30	355	R\$ 1,70	R\$ 603,50
8	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA CAPACIDADE 300 ML COM 06 UNIDADES	NADIR	CONJUNTO	10				12		4	26	R\$ 19,90	R\$ 517,40
9	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LT. FRAGRÂNCIA: EUCALIPTO, LAVANDA FLORAL, CÍTRICO.	EFICAZ	LITROS	200	40	40	30	50	40	100	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
10	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE NEUTRO OU CLEAN, EMBALAGEM LÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO	YPÉ	UNIDADES	60	20	25	20	30	36	100	291	R\$ 1,69	R\$ 491,79
11	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO	CONDOR	UNIDADES	8				20	6		34	R\$ 7,90	R\$ 268,60
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, FORMATO REGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 110 X 75 X 20 MM	BRILHUS	UNIDADES	40	20	30	20	10	20	50	190	R\$ 0,45	R\$ 85,50
13	FLANELAS PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, TAMANHO 35 X 50		UNIDADES	20			10	10	4	10	54		R\$
14	FÓSFORO COMUM EMBALAGEM DE PAPEL COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	PARANÁ	PACOTES	10	2		2	10	6	2	32	R\$ 2,70	R\$ 86,40
15	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 LT	ALADIN	UNIDADES	10	2		2	2	1	2	19	R\$ 26,90	R\$ 511,10
16	GUARDANAPOS DE PAPEL PACOTES COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS	NAPS	PACOTES	30	10			20			60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
17	INCETICIDA TIPO SPRAY MATA TUDO 300 ML - USADO PARA EXTERMINAR INSETOS	RAID	UNIDADES	10	4		2	5		6	27	R\$ 10,00	R\$ 270,00
18	LÃ DE AÇO - ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PCT COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	PACOTES	30	10	30	10	20	10	40	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
19	VEJA MULTI USO, POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	YPÉ	UNIDADES	30	10			10			50	R\$ 3,79	R\$ 189,50
20	LIXEIRA EM PLÁSTICO SIMPLES, RESISTENTE DE 10 LTS	LUMAR	UNIDADES	10	4	5	4	4	5	4	36	R\$ 6,80	R\$ 244,80
21	LUSTRA MÓVEL 200 ML, PARA USO DE MÓVEIS DE MADEIRA	YPÉ	UNIDADES	40	10	5	10	10		10	85	R\$ 3,79	R\$ 322,15
22	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO DE 400 ML	GLADE	UNIDADES	50	5	10	10	10	10	10	105	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00
23	PALHA DE AÇO GROSSA 320 GR	BRILLO	UNIDADES			100		100		100	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
24	PANO DE CHÃO, TAMANHO APROXIMADO 45 CM X 70 CM. PCT C/ 03 UNIDADES	ALGO BOM	PACOTES	20	5	10	10	10	10	10	75	R\$ 8,50	R\$ 637,50

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*

162

25	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO.		UNIDADES	40		10	10	10	10	20	100		R\$
26	PÁ COLETORA DE LIXO PEQUENA - COM COLETOR DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO CURTO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA.		UNIDADES	10		10	4	20	2	10	56		R\$
27	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, SEM PERFUME, FOLHA SIMPLES MEDINDO: 30 X 10 M CADA ROLO. EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES.	PIMPO	FARDOS	50	10	5	10	10	5	6	96	R\$ 29,90	R\$ 2.870,40
28	POLIDOR DE ALUMÍNIO GLICERINADO 500 ML, EMBALADOS EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE	KI-BRILHO	UNIDADES	20				5			25	R\$ 1,79	R\$ 44,75
29	RODO CABO EM MADEIRA, RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 CM	VIVACE	UNIDADES	30	10	30	10	30	6	50	166	R\$ 5,00	R\$ 830,00
30	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500 ML	INVICTO	CAIXAS	150	20	50	20	50	50	100	440	R\$ 2,99	R\$ 1.315,60
31	SABONETE LÍQUIDO PARA O CORPO, EMBALAGEM DE 250 ML.	PAIMOLIVE	UNIDADES	25				10	10		45	R\$ 8,90	R\$ 400,50
32	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES	QUALINE	PACOTES	200		50	20	40	50	50	410	R\$ 1,80	R\$ 738,00
33	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO, USO DOMÉSTICO, PACOTE COM 05 UNIDADES	QUALINE	PACOTES	200	20	1.000		500		100	1820	R\$ 1,80	R\$ 3.276,00
34	TOALHA DE MÃO, CORES VARIADAS, FELPUDA.		UNIDADES	20				10			30		R\$
35	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA		UNIDADES	40							40		R\$
36	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA.	LINDONA	UNIDADES	25	10	10	10	10	10	10	85	R\$ 9,20	R\$ 782,00
37	VASSOURA DE PIAÇAVA, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA.	DIFRANCIS	UNIDADES	40		50		150	2	30	272	R\$ 8,50	R\$ 2.312,00
38	VELA PARA FILTRO	STEFANI	UNIDADES	20							20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
39	XÍCARA PARA CAFÉ EM LOUÇA.	DURALEX	UNIDADES	80							80	R\$ 2,10	R\$ 168,00
<b>LOTE II - LIMPEZA URBANA</b>													
40	PÁ COLETORA DE LIXO - COM COLETOR DE ZINCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA. (USADA PARA A LIMPEZA URBANA)		UNIDADES					50			50		R\$
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS REFORÇADO, COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)		PACOTES			10		40			50		R\$
42	VASSOURÃO TIPO GARI COM CERDAS DE PIAÇAVA (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	DIFRANCIS	UNIDADES					50			50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
<b>LOTE III - ALIMENTÍCIO</b>													
43	AÇUCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, TIPO CRISTAL, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	HARIELLY	QUILOS	400	100	100	100	80	120	100	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
44	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO. PACOTE COM 20 X 250 GR. DE BOA QUALIDADE	KIMIMO	FARDO	30	5	5	5	5	5	5	60	R\$ 112,00	R\$ 6.720,00
45	CHÁS SORTIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES - 10 GR	MARATÁ	CAIXAS	400	100	100	100	80	100	100	980	R\$ 2,80	R\$ 2.744,00
<b>TOTAL</b>												<b>R\$ 37.644,59</b>	

VALOR TOTAL: R\$ 37.644,59 (Trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

PROPONENTE: MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA - ME.  
 ENDEREÇO: RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA-CE.  
 CNPJ: 02.670.139-0001-78  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA  
 Representante Legal  
 CPF: 426.290.633-72

6

*[Handwritten signatures and initials]*

**PROPOSTA**

②

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
INDEPENDENCIA- CEARA**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP003/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos Produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	LOTE 1 / MATERIAL DE LIMPEZA DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01 LT	LITROS	OTIMO BRILHO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
2	ÁGUA SANITÁRIA LIQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E PLÁSTICO RESISTENTE DE 01 LT	LITROS	CLORADA	380	R\$ 1,65	R\$ 627,00
3	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML	UNID.	FC	254	R\$ 3,30	R\$ 838,20
4	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE DE 12 LTS	UNID.	LUMAR	117	R\$ 4,50	R\$ 526,50
5	CANECO EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. DE BOA QUALIDADE	UNID.	ROQUE	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
6	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	FC	355	R\$ 2,70	R\$ 958,50
7	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	FC	355	R\$ 1,35	R\$ 479,25
8	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA CAPACIDADE 300 ML COM 06 UNIDADES	CONJ	SISPER	26	R\$ 41,85	R\$ 1.088,10
9	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LT. FRAGRÂNCIA: EUCALIPTO, LAVANDA FLORAL, CÍTRICO	LITROS	FC	500	R\$ 2,63	R\$ 1.312,50
10	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADAVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE NEUTRO OU CLEAN, EMBALAGEM LÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO	UNID.	FC	291	R\$ 1,35	R\$ 392,85
11	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE PLÁSTICO	UNID.	DI FRANCIS	34	R\$ 5,25	R\$ 178,50
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, FORMATO REGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 0X 7 5X 2 0 MM	UNID.	BAKANINHA	190	R\$ 0,68	R\$ 128,25
13	FLANELAS PARA LIMPEZA 100% ALGODAO, TAMANHO 35 X 50	UNID.	POPO	54	R\$ 1,50	R\$ 81,00
14	FÓSFORO COMUM EMBALAGEM DE PAPEL COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	PCT	PARANA	32	R\$ 3,00	R\$ 96,00
15	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 LT	UNID.	ALADIN	19	R\$ 34,35	R\$ 652,65
16	GUARDANAPOS DE PAPEL PACOTES COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS	PCT	GIRASSOL	60	R\$ 0,75	R\$ 45,00
17	INCETICIDA TIPO SPRAY MATA TUDO 300 ML - USADO PARA EXTERMINAR INSETOS	UNID.	DOMLI	27	R\$ 9,75	R\$ 263,25
18	LÃ DE AÇO - ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PCT COM 08 UNIDADES	PCT	ASSOLAN	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
19	VEJA MULTI USO, POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML	UNID.	ECONOMICO	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
20	LIXEIRA EM PLÁSTICO SIMPLES, RESISTENTE DE 10 LTS	UNID.	LUMAR	36	R\$ 4,50	R\$ 162,00
21	LUSTRA MÓVEL 200 ML, PARA USO DE MÓVEIS DE MADEIRA	UNID.	WORKER	85	R\$ 3,00	R\$ 255,00
22	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO DE 400 ML	UNID.	AR ACQUA	105	R\$ 12,75	R\$ 1.338,75
23	PALHA DE ACO GROSSA 320 GR	UNID.	INOVE	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00
24	PANO DE CHÃO, TAMANHO APROXIMADO 45 CM X 70 CM. PCT C /03 UNIDADES	PCT	ALGO BOM	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50
25	PANO DE PRATO 100% ALGODAO, BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO.	UNID.	TRABALHADO	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
26	PÁ COLETORA DE LIXO PEQUENA - COM COLETOR DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO CURTO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA	UNID.	DI FRANCIS	56	R\$ 4,35	R\$ 243,60
27	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, SEM PERFUME, FOLHA SIMPLES MEDINDO: 30 X 10 M CADA ROLO EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES	FARDO	PIMPO	96	R\$ 28,00	R\$ 2.688,00
28	POLIDOR DE ALUMINIO GLICERINADO 500 ML, EMBALADOS EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE	UNID.	ECONOMICO	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
29	RODO CABO EM MADEIRA, RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 CM	UNID.	DI FRANCIS	166	R\$ 5,85	R\$ 971,10
30	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500 ML	CX	GUARANI	440	R\$ 36,00	R\$ 15.840,00
31	SABONETE LIQUIDO PARA O CORPO, EMBALAGEM DE 250 ML	UNID.	EVEN	45	R\$ 7,88	R\$ 354,38

*Handwritten signatures and notes at the bottom right of the page.*



32	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	RAVE	410	R\$ 1,50	R\$ 615,00
33	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO, USO DOMÉSTICO, PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	RAVE	1820	R\$ 1,50	R\$ 2.730,00
34	TOALHA DE MÃO, CORES VARIADAS, FELPUDA	UNID.	SÃO CRISTOVAO	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
35	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA	UNID.	FORTLEVES	40	R\$ 1,65	R\$ 66,00
36	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA	UNID.	DI FRANCIS	85	R\$ 6,60	R\$ 561,00
37	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA	UNID.	DI FRANCIS	272	R\$ 6,00	R\$ 1.632,00
38	VELA PARA FILTRO	UNID.	ESTEFANI	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
39	XÍCARA PARA CAFÉ EM LOUÇA	UNID.	ORFORD	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00

**LOTE II - LIMPEZA URBANA**

40	PÁ COLETORA DE LIXO - COM COLETOR DE ZINCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA. (USADA PARA A LIMPEZA URBANA)	UNID.	CERTEC	50	R\$ 61,29	R\$ 3.064,50
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS REFORÇADO, COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	PCT	ECONOMICO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
42	VASSOURÃO TIPO GARI COM CERDAS DE PIAÇAVA (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	UNID.	DI FRANCIS	50	R\$ 17,55	R\$ 877,50

Valor Global da proposta **R\$ 44.622,38** (QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

PROPONENTE: **TAUA COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME**

ENDEREÇO: **AV. CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238**

CNPJ N°: **24.596.093/0001-27**

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (sessenta) dias** ✓

Independência - Ce., 26 de fevereiro de 2018

ANTONIO WILSON ROCHA  
04/03/2018

*Francisco Lauberio Cavalcante*

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME

CNPJ: 24.596.093/0001-27

FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE

RG: 2809466-94

6

Reconheço por SEMELHANÇA  
a firma de FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE  
DUPLICANTE

Dou fé

**01 MAR. 2018**  
*MROS*

Antonio Wilson Rocha - Oficial Interino  
Jessica Nayane Melo Galvão - Escrevente Substituta  
Maria Joaira Araújo L. Matos - Escrevente Autonzada  
Francisca Cristina B. M. Andrade - Escrevente Autonzada

*Handwritten signatures and initials*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

3

6

Nova Russas - Ce, 28 de Fevereiro de 2018

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP003/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit	Valor Total	
1	ACIDO MURIATICO EM LÍQUIDO, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01 LT	Economico	LITROS	200	5,90	cinco reais e noventa centavos 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
2	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E PLÁSTICO RESISTENTE DE 01 LT	Economico	LITROS	380	2,99	dois reais e noventa e nove centavos 1.136,20	um mil, cento e trinta e seis reais e vinte centavos
3	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML	Facilite	UNIDADES	254	3,90	três reais e noventa centavos 990,60	novecentos e noventa reais e sessenta centavos
4	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE DE 12 LTS	Plastplus	UNIDADES	117	3,90	três reais e noventa centavos 456,30	quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
5	CANECO EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. DE BOA QUALIDADE	Salvador	UNIDADES	6	5,90	cinco reais e noventa centavos 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
6	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	Plastplus	PACOTES	355	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos 1.025,95	um mil e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos
7	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	Plastplus	PACOTES	355	1,99	um real e noventa e nove centavos 706,45	setecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos
8	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA CAPACIDADE 300 ML COM 06 UNIDADES	Plastplus	CONJUNTO	26	3,50	três reais e cinquenta centavos 91,00	noventa e um reais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
RUBRI  
105

*[Handwritten signature]*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

6

9	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LT. FRAGRÂNCIA: EUCALIPTO, LAVANDA FLORAL, CÍTRICO.	Economico	LITROS	500	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
10	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE NEUTRO OU CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO	Economico	UNIDADES	291	1,99	um real e noventa e nove centavos	579,09	quinhentos e setenta e nove reais e nove centavos
11	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO	Maria	UNIDADES	34	4,90	quatro reais e noventa centavos	166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, FORMATO REGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 110 X 75 X 20 MM	3M	UNIDADES	190	1,30	um real e trinta centavos	247,00	duzentos e quarenta e sete reais
13	FLANELAS PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, TAMANHO 35 X 50	Popo	UNIDADES	54	2,50	dois reais e cinquenta centavos	135,00	cento e trinta e cinco reais
14	FÓSFORO COMUM EMBALAGEM DE PAPEL COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	Parana	PACOTES	32	4,90	quatro reais e noventa centavos	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
15	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 LT	Termolar	UNIDADES	19	29,00	vinte e nove reais	551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
16	GUARDANAPOS DE PAPEL PACOTES COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	Neve	PACOTES	60	4,90	quatro reais e noventa centavos	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
17	INSETICIDA TIPO SPRAY MATA TUDO 300 ML - USADO PARA EXTERMINAR INSETOS	SBP	UNIDADES	27	8,90	oito reais e noventa centavos	240,30	duzentos e quarenta reais e trinta centavos
18	LÃ DE AÇO - ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PCT COM 08 UNIDADES	Assolan	PACOTES	150	5,90	cinco reais e noventa centavos	885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
19	VEJA MULTI USO, POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML	Veja	UNIDADES	50	4,90	quatro reais e noventa centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
20	LIXEIRA EM PLÁSTICO SIMPLES, RESISTENTE DE 10 LTS	Plastplus	UNIDADES	36	5,90	cinco reais e noventa centavos	212,40	duzentos e doze reais e quarenta centavos
21	LUSTRA MÓVEL 200 ML, PARA USO DE MÓVEIS DE MADEIRA	Bravo	UNIDADES	85	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	395,25	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
22	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO DE 400 ML	Bom Ar	UNIDADES	105	8,90	oito reais e noventa centavos	934,50	novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
23	PALHA DE AÇO GROSSA 320 GR	Assolan	UNIDADES	300	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais
24	PANO DE CHÃO, TAMANHO APROXIMADO 45 CM X 70 CM. PCT C /03 UNIDADES	Algobom	PACOTES	75	9,90	nove reais e noventa centavos	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

166  
 TUBERIA

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

25	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO.	Popo	UNIDADES	100	2,90	dois reais e noventa centavos	290,00	duzentos e noventa reais
26	PÁ COLETORA DE LIXO PEQUENA - COM COLETOR DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO CURTO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA.	Plastplus	UNIDADES	56	5,60	cinco reais e sessenta centavos	313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos
27	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, SEM PERFUME, FOLHA SIMPLES MEDINDO: 30 X 10 M CADA ROLO. EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES.	Personal	FARDOS	96	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	2.774,40	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
28	POLIDOR DE ALUMÍNIO GLICERINADO 500 ML, EMBALADOS EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE	Limpa Alumínio	UNIDADES	25	4,90	quatro reais e noventa centavos	122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
29	RODO CABO EM MADEIRA, RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 CM	Bettanin	UNIDADES	166	12,90	doze reais e noventa centavos	2.141,40	dois mil, cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
30	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500 ML	Brilhante	CAIXAS	440	5,90	cinco reais e noventa centavos	2.596,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
31	SABONETE LÍQUIDO PARA O CORPO, EMBALAGEM DE 250 ML	Granado	UNIDADES	45	7,90	sete reais e noventa centavos	355,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
32	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES	Plastplus	PACOTES	410	16,90	dezessets reais e noventa centavos	6.929,00	seis mil, novecentos e vinte e nove reais
33	SACO PLASTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO, USO DOMÉSTICO, PACOTE COM 05 UNIDADES	Plastplus	PACOTES	1820	17,90	dezessete reais e noventa centavos	32.578,00	trinta e dois mil, quinhentos e setenta e oito reais
34	TOALHA DE MÃO, CORES VARIADAS, FELPUDA.	Paulista	UNIDADES	30	8,90	oito reais e noventa centavos	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
35	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA	DA Palha	UNIDADES	40	2,50	dois reais e cinquenta centavos	100,00	cem reais
36	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA.	Bettanin	UNIDADES	85	9,90	nove reais e noventa centavos	841,50	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
37	VASSOURA DE PIAÇAVA, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA.	Bettanin	UNIDADES	272	15,90	quinze reais e noventa centavos	4.324,80	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
38	VELA PARA FILTRO	Universal	UNIDADES	20	8,90	oito reais e noventa centavos	178,00	cento e setenta e oito reais

6

COMISSÃO DELIBERADORA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

*[Handwritten signatures and initials]*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

39	XÍCARA PARA CAFÉ EM LOUÇA.	Duralex	UNIDADES	80	7,90	sete reais e noventa centavos	632,00	seiscentos e trinta e dois reais
40	PÁ COLETORA DE LIXO - COM COLETOR DE ZINCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA. (USADA PARA A LIMPEZA URBANA)	Plastplus	UNIDADES	50	5,90	cinco reais e noventa centavos	295,00	duzentos e noventa e cinco reais
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS REFORÇADO, COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	Plastplus	PACOTES	50	22,00	vinte e dois reais	1.100,00	um mil e cem reais
42	VASSOURÃO TIPO GARI COM CERDAS DE PIAÇAVA (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	Cepa	UNIDADES	50	15,90	quinze reais e noventa centavos	795,00	setecentos e noventa e cinco reais
43	AÇUCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, TIPO CRISTAL, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	Dolce Mele	QUILOS	1000	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
44	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO. PACOTE COM 20 X 250 GR. DE BOA QUALIDADE	Puro	FARDOS	60	<del>4,32</del> 4,30	quatro reais e trinta e dois centavos	5.174,00 <del>259,20</del>	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
45	CHÁS SORTIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES - 10 GR	Tina	CAIXAS	980	4,90	quatro reais e noventa centavos	4.802,00	quatro mil, oitocentos e dois reais
	<b>VALOR TOTAL</b>						78.716,24	setenta e oito mil, setecentos e dezessets reais e vinte e quatro centavos

6

105

shu

Handwritten signatures and initials.







## MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ: 05.604.570/0001-04

CGF Nº 06.179.446-5

Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000

Fone: 88.3691-2438

### PROPOSTA DE PREÇOS

Crateús-CE, 28 de fevereiro de 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP003/18, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 – MATERIAL DE LIMPEZA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	PREÇO - R\$			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01 LT	LITROS	200	OTIMO BRILHO	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
2	ÁGUA SANITÁRIA LIQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E PLÁSTICO RESISTENTE DE 01 LT	LITROS	380	QUERO LIMPO	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
3	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML	UNIDADE S	254	SANTA CRUZ	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.168,40	um mil, cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos
4	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE DE 12 LTS	UNIDADE S	117	ARC PLASTIC	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 620,10	seiscentos e vinte reais e dez centavos
5	CANÉCO EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. DE BOA QUALIDADE	UNIDADE S	6	ALUMIC	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois	R\$ 87,12	oitenta e sete reais e doze centavos

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1

21

6

Am

Handwritten signatures and stamps at the bottom right of the page.



## MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ: 05.604.570/0001-04

CGF Nº 06.179.446-5

Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000

Fone: 88.3691-2438

6

						centavos		
6	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PACOTES	355	MARATA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.132,45	um mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos
7	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PACOTES	355	MARATA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 564,45	quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
8	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA CAPACIDADE 300 ML COM 06 UNIDADES	CONJUNTO	26	NADIR	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 211,64	duzentos e onze reais e sessenta e quatro centavos
9	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LT.FRAGRÂNCIA: EUCALIPTO, LAVANDA FLORAL, CÍTRICO	LITROS	500	PRINCESA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
10	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADAVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE NEUTRO OU CLEAN, EMBALAGEM LÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO	UNIDADES	291	PEPY	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 407,40	quatrocentos e sete reais e quarenta centavos
11	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE PLÁSTICO	UNIDADES	34	SANIBRISA	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 230,86	duzentos e trinta reais e oitenta e seis centavos
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, FORMATO REGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 110 X 75 X 20 MM	UNIDADES	190	BRILUS	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
13	FLANELAS PARA LIMPEZA 100% ALGODAO, TAMANHO 35 X 50	UNIDADES	54	ROMA TEXTIL	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 133,38	cento e trinta e três reais e trinta e oito centavos
14	FÓSFORO COMUM EMBALAGEM DE PAPEL COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	PACOTES	32	PARANA	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 86,08	oitenta e seis reais e oito centavos
15	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 LT	UNIDADES	19	INVICTA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
16	GUARDANAPOS DE PAPEL PACOTES COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS	PACOTES	60	SCALA	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 53,40	cinquenta e três reais e quarenta centavos
17	INCETICIDA TIPO SPRAY MATA TUDO 300 ML - USADO PARA	UNIDADE	27	MAT	R\$ 9,36	nove reais e trinta e	R\$	duzentos e cinquenta e

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1

*Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp with the number 10173000.*



## MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ: 05.604.570/0001-04

CGF Nº 06.179.446-5

Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000

Fone: 88.3691-2438

	EXTERMINAR INSETOS	S				seis centavos	252,72	dois reais e setenta e dois centavos
18	LÃ DE AÇO - ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PCT COM 08 UNIDADES	PACOTES	150	ASSOLAN	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
19	VEJA MULTI USO, POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML	UNIDADE S	50	UAU	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
20	LIXEIRA EM PLÁSTICO SIMPLES, RESISTENTE DE 10 LTS	UNIDADE S	36	ARC PLASTIC	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 129,24	cento e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos
21	LUSTRA MÓVEL 200 ML, PARA USO DE MÓVEIS DE MADEIRA	UNIDADE S	85	BRY	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 342,55	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
22	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO DE 400 ML	UNIDADE S	105	ARWIC	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 891,45	oitocentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos
23	PALHA DE AÇO GROSSA 320 GR	UNIDADE S	300	ESFRE BOM	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.797,00	um mil, setecentos e noventa e sete reais
24	PANO DE CHÃO, TAMANHO APROXIMADO 45 CM X 70 CM. PCT C /03 UNIDADES	PACOTES	75	ALGO BOM	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
25	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO	UNIDADE S	100	TECELAGE M DUCK	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais
26	PÁ COLETORA DE LIXO PEQUENA - COM COLETOR DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO CURTO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA.	UNIDADE S	56	NEW PLASTICOS	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 245,84	duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
27	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, SEM PERFUME, FOLHA SIMPLES MEDINDO: 30 X 10 M CADA ROLO. EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES.	FARDOS	96	VIDA LEVE	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.467,20	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
28	POLIDOR DE ALUMÍNIO GLICERINADO 500 ML, EMBALADOS EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE S	25	PEPY	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
29	RODO CABO EM MADEIRA, RESISTENTE COM BORRACHA DUPLA	UNIDADE	166	AGUIAR	R\$ 4,58	quatro reais e	R\$	setecentos e sessenta

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1

*[Handwritten signatures and stamps]*



# MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ: 05.604.570/0001-04

CGF Nº 06.179.446-5

Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000

Fone: 88.3691-2438

6

	DE ALTA QUALIDADE, PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 CM	S				cinquenta e oito centavos	760,28	reais e vinte e oito centavos
30	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500 ML	CAIXAS	440	TIXAN IPE	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.315,60	um mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos
31	SABONETE LIQUIDO PARA O CORPO, EMBALAGEM DE 250 ML	UNIDADES	45	PALMOLIVE	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 286,65	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
32	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTES	410	JC EMBALAGENS	R\$ 20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.400,90	oito mil, quatrocentos reais e noventa centavos
33	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO, USO DOMÉSTICO, PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTES	1820	JC EMBALAGENS	R\$ 20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$ 37.291,80	trinta e sete mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta centavos
34	TOALHA DE MÃO, CORES VARIADAS, FELPUDA.	UNIDADES	30	TECELAGEM DUCK	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
35	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL CERDAS PALHA	UNIDADES	40	CARNAUBA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
36	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA	UNIDADES	85	AGUIAR	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 406,30	quatrocentos e seis reais e trinta centavos
37	VASSOURA DE PIAÇAVA, REFORÇADA, DE BOA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E PLASTIFICADA	UNIDADES	272	CRISTAL	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 2.529,60	dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
38	VELA PARA FILTRO	UNIDADES	20	SPÊFANI	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais
39	XÍCARA PARA CAFÉ EM LOUÇA	UNIDADES	80	DURALEX	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL R\$66.831,01 - sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e um reais e um centavo

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1

*[Handwritten signatures and stamps]*



# MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ: 05.604.570/0001-04

CGF Nº 06.179.446-5

Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000

Fone: 88.3691-2438

6

LOTE II – LIMPEZA URBANA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	PREÇO - R\$			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
40	PÁ COLETORA DE LIXO - COM COLETOR DE ZINCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E RESISTENTE. CABO LONGO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETA E PLASTIFICADA. (USADA PARA A LIMPEZA URBANA)	UNIDADES	50	CRISTAL	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 599,50	quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS REFORÇADO, COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	PACOTES	50	JC EMBALAGENS	R\$ 20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.024,50	um mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
42	VASSOURÃO TIPO GARI COM CERDAS DE PIAÇAVA (USADO PARA A LIMPEZA URBANA)	UNIDADES	50	CRISTAL	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 467,00	quatrocentos e sessenta e sete reais
VALOR TOTAL R\$ 2.091,00 - dois mil e noventa e um reais								

LOTE III - ALIMENTÍCIO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	PREÇO - R\$			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
43	AÇUCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, TIPO CRISTAL, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	QUILOS	1000	PINDORAMA	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.990,00	um mil, novecentos e noventa reais
44	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO. PACOTE COM 20 X 250 GR. DE BOA QUALIDADE	FARDO	60	SILVESTRE	R\$ <del>2,99</del> 5,98	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ <del>3,50</del> 179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos
45	CHÁS SORTIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES - 10 GR	CAIXAS	980	MARATA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 2.107,00	dois mil, cento e sete reais
VALOR TOTAL R\$ 4.276,40 - quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos								

Valor Total R\$ 73.198,41 - setenta e três mil, cento e noventa e oito reais e quarenta e um centavos

76.607,01



E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1



## MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

CNPJ: 05.604.570/0001-04

CGF Nº 06.179.446-5

Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000

Fone: 88.3691-2438

Proponente: MERCANTIL KAYO LTDA – EPP

Endereço: Rua Dr. Júlio Lima, 948, Centro, Crateús, CEP: 63.700-000

CNPJ: 05.604.570/0001-04

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Crateús – CE, 28 de fevereiro de 2018.

*Enioeldo Fernandes Farias*  
MERCANTIL KAYO LTDA – EPP  
CNPJ Nº.: 05.604.570/0001-04  
Enioeldo Fernandes Farias  
Sócio Administrador

CARTONIO  
CAVALCANTE  
3º OFÍCIO

Reconheço a(s) firma(s) por semelhança:  
*Enioeldo Fernandes Farias*

Dou fé. CRATEÚS-CE/  
28 FEV. 2018

Em Teste de Verdade.

Belª Sivanira Barreto Cavalcante  
 Junior Pimental Ferreira  
 Soraya Barreto Cavalcante

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTONIO CAVALCANTE  
3º OFÍCIO Registro de Imóveis  
ANTONIO IVAN SABBIA LOPES  
Escrivão Autorizado



E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1